Mitteilungen der Technischen Universitat Clausthal -
Amtliches Verkiindungsblatt

Nr. 4 Jahrgang 2015 23. Februar 2015

INHALT

Tag Seite

10.02.2015 Anlage zu § 6 Abs. 4 der Ordnung fiir Gebiihren und Entgelte der 37

Technischen Universitit Clausthal (Entgelt- und Uberlassungsordnung
fiir den Hochschulsport) vom 20. Februar 2008 (Mitt. TUC 2008, S. 41)
in der Fassung vom 08. Oktober 2013 (Mitt. TUC 2013, Seite 312)
(2.70.10)



-36 -

Herausgeber:

Der Prasident der Technischen Universitat Clausthal
Adolph-Roemer-Strale 2a, 38678 Clausthal-Zellerfeld
Postfach 12 53, 38670 Clausthal-Zellerfeld

Telefon: (0 53 23) 72-0, Telefax: (0 53 23) 72-35 00



-37 -

2.70.10 Anlage zu 8§ 6 Abs. 4 der Ordnung fur Gebihren und Entgelte
der Technischen Universitat Clausthal
(Entgelt- und Uberlassungsordnung fiir den Hochschulsport).
Vom 20. Februar 2008 (Mitt. TUC 2008, S. 41) in der Fassung vom 08. Oktober
2013 (Mitt. TUC 2013, Seite 312)

Beschluss des Préasidiums vom 10. Februar 2015:

Die Anlage zu § 6 Abs. 4 der Ordnung fur Geblhren und Entgelte der Technischen
Universitat Clausthal (Entgelt- und Uberlassungsordnung fiir den Hochschulsport)
vom 20. Februar 2008 (Mitt. TUC 2008, S. 41), zuletzt geandert It. Beschluss vom 08.
Oktober 2013 (Mitt. TUC 2013, Seite 312) wird wie folgt gedndert:

a) Nr. 1 erhéalt folgende Fassung:

1. Benutzergruppen

Benutzergruppe A : Studierende der Technischen Universitat Clausthal
sowie von Kooperationshochschulen

Benutzergruppe B : Nichtstudierende Mitglieder und Angehdrige
der Technischen Universitat Clausthal sowie von
Kooperationshochschulen

Benutzergruppe C: Gaste (bei freier Kapazitat)

b) Nr. 3 erhalt folgende Fassung:

3. Kursbeitrége

Kursangebote:

Benutzergruppe A B C
Segelkurs / Einsteiger (16 Stunden) 80,00 € 95,00 € 110,00 €
Segelkurs / Aufsteiger (10 Stunden) 55,00 € 70,00 € 85,00 €

Tenniskurs (10 Stunden, Sommersemester) 40,00 € 55,00 € 75,00 €

Sportfreizeiten individuell
Stornierungskosten:

Fur den Rucktritt von einer verbindlichen Anmeldung werden folgende

Stornierungsgebihren erhoben, sofern nicht eine Ersatzperson benannt

wird:
8. - 4. Woche vor Kursbeginn: 10 % des Kursbeitrages
4. - 2. Woche vor Kursbeginn: 30 % des Kursbeitrages
2. - 1. Woche vor Kursbeginn: 60 % des Kursbeitrages
danach 100 % des Kursbeitrages

Das Entgelt fir neue Kurse wird in Anlehnung an die bestehenden Kurse
festgesetzt.



-38 -

c) Nrn. 4.2 bis 4.4 erhalten folgende Fassung:

4.2

4.3

Eintrittsgelder fir den Fitnesstreff

Benutzergruppe A B

Art der Karte

Fitnesstreff-Nutzerkarte (pro Semester) 20,00 € 40,00 €
Uberlassung von Geréaten und Bootsliegepléatzen

Wassersport

Benutzergruppe A B
Liegeplatz/Wasser - Boot (pro Semester) 25,00 € 50,00 €
Liegeplatz/Land - Boot (pro Semester) 25,00 € 50,00 €
Liegeplatz/Schuppen - Surfbrett / Kajak (pro Semester)6,25 € 12,50 €
Segelboot (Laser — 1 Person) pro Stunde 1,50 € 3,00 €
Segelboot (Laser — 1 Person) pro Tag 7,50 € 15,00 €
Segelboot (Jolle — 2 Personen) pro Stunde 2,50 € 5,00 €
Segelboot (Jolle — 2 Personen) pro Tag 12,50 € 25,00 €
Segelboot (RS Vision — 2 Personen) pro Stunde 3,50 € 7,00 €
Segelboot (RS Vision — 2 Personen) pro Tag 17,50 € 35,00 €
Tretboot (4 Personen) pro Stunde 2,00 € 4,00 €
Tretboot (4 Personen) pro Tag 6,00 € 12,00 €
Ruderboot (2-4 Personen) pro Stunde 2,00 € 4,00 €
Ruderboot (2-4 Personen) pro Tag 6,00 € 12,00 €
Kajak (1 Person) pro Stunde 1,00 € 2,00 €
Kajak (1 Person) pro Tag 3,00 € 6,00 €
Kajak (2 Personen) pro Stunde 1,50 € 3,00 €
Kajak (2 Personen) pro Tag 4,00 € 8,00 €
Kanadier (3-4 Personen) pro Stunde 2,00 € 4,00 €
Kanadier (3-4 Personen) pro Tag 6,00 € 12,00 €
Surfbrett pro Stunde 1,50 € 3,00 €
Surfbrett pro Tag 5,00 € 10,00 €
Surfbrett pro Woche 25,00 € 50,00 €
Neoprenanzug pro Tag 1,50 € 2,50 €
Neoprenanzug pro Woche 7,00 € 14,00 €

C

100,00 €

C

200,00 €
200,00 €
75,00 €

8,00 €
28,00 €
10,00 €
40,00 €
15,00 €
50,00 €

8,00 €
30,00 €
8,00 €
30,00 €

6,00 €
18,00 €
8,00 €
20,00 €

8,00 €
30,00 €

8,00 €
28,00 €
140,00 €

8,00 €
28,00 €



4.4

Wintersport

Benutzergruppe

Langlaufski (incl. Stécke und Schuhe) pro Tag
Langlaufski (incl. Stécke und Schuhe) pro Woche10,00 €

Alpin-Carvingski pro Tag
Alpin-Carvingski pro Woche
Alpin-Skischuhe pro Tag
Alpin-Skischuhe pro Woche
Bigfoot, Snowblade pro Tag
Bigfoot, Snowblade pro Woche
Snowboard pro Tag
Snowboard pro Woche
Snowboard-Softboots pro Tag
Snowboard-Softboots pro Woche
Helm pro Tag

Helm pro Woche

Sonstiges

Benutzergruppe

Tennis

Tennisschlager pro Stunde
€

Squash

Squashschlager pro Stunde

A
2,00€

5,00 €
25,00 €
1,00 €
5,00 €
2,00€
10,00 €
5,00 €
25,00 €
1,00 €
5,00 €
1,00 €
5,00 €

1,00 €

0,50 €1,00 €2,00 €

B

3,00 €
15,00 €
7,00 €
35,00 €
3,00 €
15,00 €
4,00 €
20,00 €
7,00 €
35,00 €
3,00 €
15,00 €
2,00€
10,00 €

2,00€

10,00 €
50,00 €
15,00 €
75,00 €

6,00 €
30,00 €
10,00 €
50,00 €
15,00 €
75,00 €

6,00 €
30,00 €

5,00 €
25,00 €

3,00

Das Entgelt fir andere Sportgerate wird in Anlehnung an die bestehenden Kurse

festgesetzt.

Uberlassung von Hochschulsportanlagen

Fir Dienstleistungen des Hochschulpersonals, das im Zusammenhang mit
der Uberlassung von Hochschulsportanlagen innerhalb oder auf3erhalb

der Arbeitszeit in Anspruch genommen wird, ist ein Entgelt fir jede

angefangene Stunde zu entrichten.

Die anzuwendenden Stundenséatze ergeben sich aus den fur die Kalkulation von
Projekten der Auftragsforschung festgesetzten Werten je Besoldungsgruppe bzw.

Entgeltgruppe.

Fur die Uberlassung von Sportanlagen bis zu 2 Stunden werden pro Stunde

folgende Entgelte

festgesetzt, sofern fiir die Veranstaltung kein Eintrittsgeld erhoben wird:

Sporthalle

andere Sportraume
Kunstrasenplatz
FulRball-Rasenplatz
Ful3ball-Bolzplatz
Hartplatz
Beachvolleyball-Platz

20,00 €
10,00 €
20,00 €
20,00 €

5,00 €
10,00 €
10,00 €



- 40 -

Der Zuschlag fur jede weitere angefangene Stunde betragt 50% dieser

Entgelte.
Wird fUr die Veranstaltung Eintrittsgeld erhoben, erhéhen sich die Entgelte
um 100 %.

d) Die Anderungen treten am 1. April 2015 in Kraft.



	Inhaltsangabe_Nr 4.pdf
	2-70-10-SPORTENTGELTE_20150210_VHB

