

Mitteilungen der Technischen Universität Clausthal -Amtliches Verkündungsblatt

Nr. 4 Jahrgang 2015 23. Februar 2015

INHALT

Tag Seite

10.02.2015

Anlage zu § 6 Abs. 4 der Ordnung für Gebühren und Entgelte der Technischen Universität Clausthal (Entgelt- und Überlassungsordnung für den Hochschulsport) vom 20. Februar 2008 (Mitt. TUC 2008, S. 41) in der Fassung vom 08. Oktober 2013 (Mitt. TUC 2013, Seite 312) (2.70.10)

37

Herausgeber: Der Präsident der Technischen Universität Clausthal Adolph-Roemer-Straße 2a, 38678 Clausthal-Zellerfeld Postfach 12 53, 38670 Clausthal-Zellerfeld Telefon: (0 53 23) 72-0, Telefax: (0 53 23) 72-35 00

2.70.10 Anlage zu § 6 Abs. 4 der Ordnung für Gebühren und Entgelte der Technischen Universität Clausthal (Entgelt- und Überlassungsordnung für den Hochschulsport).

Vom 20. Februar 2008 (Mitt. TUC 2008, S. 41) in der Fassung vom 08. Oktober 2013 (Mitt. TUC 2013, Seite 312)

Beschluss des Präsidiums vom 10. Februar 2015:

Die Anlage zu § 6 Abs. 4 der Ordnung für Gebühren und Entgelte der Technischen Universität Clausthal (Entgelt- und Überlassungsordnung für den Hochschulsport) vom 20. Februar 2008 (Mitt. TUC 2008, S. 41), zuletzt geändert It. Beschluss vom 08. Oktober 2013 (Mitt. TUC 2013, Seite 312) wird wie folgt geändert:

a) Nr. 1 erhält folgende Fassung:

1. <u>Benutzergruppen</u>

Benutzergruppe A: Studierende der Technischen Universität Clausthal

sowie von Kooperationshochschulen

Benutzergruppe B: Nichtstudierende Mitglieder und Angehörige

der Technischen Universität Clausthal sowie von

Kooperationshochschulen

Benutzergruppe C: Gäste (bei freier Kapazität)

b) Nr. 3 erhält folgende Fassung:

3. <u>Kursbeiträge</u>

Kursangebote:			
Benutzergruppe	Α	В	С
Segelkurs / Einsteiger (16 Stunden)	80,00€	95,00€	110,00€
Segelkurs / Aufsteiger (10 Stunden)	55,00 €	70,00€	85,00 €
Tenniskurs (10 Stunden, Sommersemester)	40,00 €	55,00 €	75,00 €

Sportfreizeiten individuell

Stornierungskosten:

Für den Rücktritt von einer verbindlichen Anmeldung werden folgende Stornierungsgebühren erhoben, sofern nicht eine Ersatzperson benannt wird:

8. - 4. Woche vor Kursbeginn:
4. - 2. Woche vor Kursbeginn:
2. - 1. Woche vor Kursbeginn:
danach
10 % des Kursbeitrages
60 % des Kursbeitrages
100 % des Kursbeitrages

Das Entgelt für neue Kurse wird in Anlehnung an die bestehenden Kurse festgesetzt.

c) Nrn. 4.2 bis 4.4 erhalten folgende Fassung:

4.2	Eintrittsgelder	für den	Fitnesstreff
┯.∠		iui ucii	1 111100011011

Benutzergruppe	Α	В	С
Art der Karte			
Fitnesstreff-Nutzerkarte (pro Semester)	20,00 €	40,00€	100,00€

4.3 Überlassung von Geräten und Bootsliegeplätzen

Wassersport

Benutzergruppe	Α	В	С
Liegeplatz/Wasser - Boot (pro Semester)	25,00 €	50,00 €	200,00 €
Liegeplatz/Land - Boot (pro Semester)	25,00 €	50,00 €	200,00 €
Liegeplatz/Schuppen - Surfbrett / Kajak (pro S	emester)6,2	5 € 12,50 €	75,00 €
Segelboot (Laser – 1 Person) pro Stunde	1,50 €	3,00 €	8,00 €
Segelboot (Laser – 1 Person) pro Tag	7,50 €	15,00 €	28,00 €
Segelboot (Jolle – 2 Personen) pro Stunde	2,50 €	5,00 €	10,00 €
Segelboot (Jolle – 2 Personen) pro Tag	12,50 €	25,00 €	40,00 €
Segelboot (RS Vision – 2 Personen) pro Stund	de 3,50 €	7,00 €	15,00 €
Segelboot (RS Vision – 2 Personen) pro Tag	17,50 €	35,00 €	50,00 €
Tretboot (4 Personen) pro Stunde	2,00 €	4,00 €	8,00 €
Tretboot (4 Personen) pro Tag	6,00 €	12,00 €	30,00 €
Ruderboot (2-4 Personen) pro Stunde	2,00 €	4,00 €	8,00 €
Ruderboot (2-4 Personen) pro Tag	6,00 €	12,00 €	30,00 €
Kajak (1 Person) pro Stunde	1,00 €	2,00 €	6,00 €
Kajak (1 Person) pro Tag	3,00 €	6,00 €	18,00 €
Kajak (2 Personen) pro Stunde	1,50 €	3,00 €	8,00 €
Kajak (2 Personen) pro Tag	4,00 €	8,00 €	20,00 €
Kanadier (3-4 Personen) pro Stunde	2,00 €	4,00 €	8,00 €
Kanadier (3-4 Personen) pro Tag	6,00 €	12,00 €	30,00 €
Surfbrett pro Stunde	1,50 €	3,00 €	8,00 €
Surfbrett pro Tag	5,00 €	10,00 €	28,00 €
Surfbrett pro Woche	25,00 €	50,00 €	140,00 €
Neoprenanzug pro Tag	1,50 €	2,50 €	8,00 €
Neoprenanzug pro Woche	7,00 €	14,00 €	28,00 €

Wintersport

Benutzergruppe	Α	В	С
Langlaufski (incl. Stöcke und Schuhe) pro Tag Langlaufski (incl. Stöcke und Schuhe) pro Woc Alpin-Carvingski pro Tag Alpin-Carvingski pro Woche Alpin-Skischuhe pro Tag Alpin-Skischuhe pro Woche Bigfoot, Snowblade pro Tag Bigfoot, Snowblade pro Woche Snowboard pro Tag Snowboard pro Woche Snowboard-Softboots pro Tag Snowboard-Softboots pro Woche Helm pro Tag Helm pro Woche	2,00 ∈ he10,00 ∈ $5,00 ∈$ $25,00 ∈$ $1,00 ∈$ $2,00 ∈$ $10,00 ∈$ $5,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$ $10,00 ∈$	3,00 ∈ $15,00 ∈$ $7,00 ∈$ $35,00 ∈$ $3,00 ∈$ $15,00 ∈$ $4,00 ∈$ $20,00 ∈$ $7,00 ∈$ $35,00 ∈$ $35,00 ∈$ $15,00 ∈$ $2,00 ∈$ $10,00 ∈$	10,00 € 50,00 € 15,00 € 75,00 € 6,00 € 30,00 € 10,00 € 75,00 € 30,00 € 30,00 € 5,00 € 25,00 €
Sonstiges Benutzergruppe Tennis Tennisschläger pro Stunde €	A 1,00 €	B 2,00€	C 3,00
Squash Squashschläger pro Stunde	0,50	€1,00 €2,00 €	€

Das Entgelt für andere Sportgeräte wird in Anlehnung an die bestehenden Kurse festgesetzt.

4.4 <u>Überlassung von Hochschulsportanlagen</u>

Für Dienstleistungen des Hochschulpersonals, das im Zusammenhang mit der Überlassung von Hochschulsportanlagen innerhalb oder außerhalb der Arbeitszeit in Anspruch genommen wird, ist ein Entgelt für jede angefangene Stunde zu entrichten.

Die anzuwendenden Stundensätze ergeben sich aus den für die Kalkulation von Projekten der Auftragsforschung festgesetzten Werten je Besoldungsgruppe bzw. Entgeltgruppe.

Für die Überlassung von Sportanlagen bis zu 2 Stunden werden pro Stunde folgende Entgelte

festgesetzt, sofern für die Veranstaltung kein Eintrittsgeld erhoben wird:

Sporthalle	20,00€
andere Sporträume	10,00€
Kunstrasenplatz	20,00€
Fußball-Rasenplatz	20,00€
Fußball-Bolzplatz	5,00€
Hartplatz	10,00€
Beachvolleyball-Platz	10,00 €

Der Zuschlag für jede weitere angefangene Stunde beträgt 50% dieser Entgelte.

Wird für die Veranstaltung Eintrittsgeld erhoben, erhöhen sich die Entgelte um 100 %.

d) Die Änderungen treten am 1. April 2015 in Kraft.